" de la Frache, paroisse de Marihes.

15 juillet 1272.

Anno Domini, M. cc. Lxx11, indictione xv, die Veneris
ante festam beati Dominici (1), quee fait idus Julii, domino
Philippo Dei gratia rege Francoram regnante, in villa
de Marliis, Aniciensis dicecesis, constituti religiosi viri
frater Artaldus, prior Sancti-Salvatoris in Rua, Vien-
nensis dicecesis, ex parte una, et frater Remundus
dictus Chambaron (corr : Chambarut), praceptor domus
militiss Templi Aniciensis, ex parte altera. Cum inter
eos fuisset dintius litigatum et altercatum super variis
quaestionibus et rancuris, etc., compromiserunt unani-
miter in dominum Austorgium de Pervencheriis, legalis
scienti®® professorem, et in Silvionem, rectorem ec-
clesims de Vanosco, et in dominum Petrum de Marliis,
militem, tanquam in arbitratores et amicabiles composi-
tores, etc. Promiseruntque, etc. Actum fuit presens com-
promissum anno, die et loco predictis, praesentibus

{1) Corr : Domnini. — Le corps de saint Domain, conservé primitivement
2 Avrillé, fat, pendant les incursions des Normands, transféré au monastére
de Nouaillé (aujourd’hui arrondissement de Poitiers, Vienne), d'ot 1’abbé
Godoleaus, pourplus de sdreté, le porta au Puy, vers 840. Ces reliques étaient
en grande vénération  I'église Notre-Dame : la féte de saint Domnin avait
lieu lo 16 juillet (A, du Saussay, Martyr. gallic., p. 1146; ¢f. Gall. ohml.,
t. I1, Beel. Pictav, col. 1239).
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testibus venerabilibus viris domino Johanne Cardinalis,
forisdecano Aniciense, Pontio Pagani, canonico Vien-
nense, Pontio, priore Sancti Pauli, Fulcherio, sacrista
Sancti Salvatoris, fratre Gulielmo de Ment[e)riis, ordi-
nis Templariorum ; Hugone Burgi d'Argentau, Hugone
de Rivotorto, Guigone de Marliis, ecclesiarum recto-
ribus; domino Jaucerando de Sancto Desiderio et Ree-
mundo de Beldinar, militibus, et Philippo de Duneria,
clerico, curise Aniciensis notario, etc.

Hujus igitur viribus compromissi, eisdem anno, die
et loco, eisdemque presentibus, dicti arbitrarores, dili-
genti tractatu habito super petitionibus, quarimoniis,
rancuris partium predictarum, et specialiter super pe-
titione decimarum mansi seu territorii vulgariter ap-
pellati del Comel et ejus pertinentiarum, siti in par-
rochia ecclesi®m de Marliis preedictz, ordinaverunt,
preceperunt et voluerunt quod idem prior snique suc-
cessores, nomine proxime dict® ecclesi®, habeat et per-
cipiat annis singulis, ratione et pro pensione totius
decima dicti mansi seu territorii, quatuor mettencs sili-
ginis ad mensuram Sancti Desiderii, et quod [de] dictis
quatnor mettencs idem prior suique successores per-
petuo sint contenti, nihil ulterius in decima dicti terri-
torii ullo tempore exacturi. Et quod si succiduo tempore
contigerit quod domus militi Templi Aniciensis aliquas
possessiones de novo acquirat infra fines parrochi®
proxime dict® de Marliis, jus decimarum percipien-
darum in eisdem possessionibus acquisitis ut tunc
acquirendis ut nunc, salvam sit dicto priori, nomine
ecclesie memorate. In eodem modo voluerant, et
praceperunt et diffinierunt quod decem mettencs avene
et quamdam pecuniz summam, qua dictus preceptor,
nomine domus militie Templi, percipiebat in curtili
vulgariter appellato de Podio Arberti, seu in ejus perti-

[ T e = = —_
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nentiis, ad domam prioratus Sancti Salvatoris nullo
medio pertinenti, det, quittet et remittat dictus pra-
ceptor pro se suisque successoribus dicto priori ejusque
successoribus in perpetuum, et quod idem prior, in
recompensationem hujus dationis, quittationis et remis-
sionis, det, quiltet et remittat, titulo permutationis, pro
se suisqae successoribus eidem preceptori, etc., in per-
petuam, dictos quatuor mettencs proxime sibi adjudi-
catos, ratione decima, in territorio seu manso del Comel,
et insuper, in eodem modo, det et assignet idem prior
eidem preceptori, nomine quo supra, sex mettencs sili-
ginis de illo blado quod idem prior percipit in curtili
appellato de Ravarinas, aut, si maluerit idem prior,
eidem praeceptori, nomine quo supra et in eodem modo
proxime recipienti, assignet tantam terre quantitatem
in curtili appellato de la Fracha, ad arbitrium domini
P. de Marliis, predicti arbitratoris, et duorum arbi-
tratorum sibi adjungendorum, altero ab eodem priore,
reliquo vero ab eodem praceptore eligendorum, quod
ex ejusdem terre quantitate possint haberi et percipi
annuatium sex mettencs censuales et cam dominio ad
mensuram pradictam. In eodem modo voluerunt, pre-
ceperunt et diffinierunt quod tam dictus prior quam
dictus praceplor eorumque successores imposterum
passim et sine deletu utantur [et] fruantur, quilibet in
solidum, tamen prorata pro ea parte, scilicet qua con-~
tingit eosdem in illis territoriis qua habent communia
in curtili appellato de la Fracha et ejus pertinentiis.
Et quod compositio facta et inita quondam inter pree-
dictum priorem et dictum praceptorem ejusve prede-
cessorem, per discretos viros Petram Proheti, bur-
gensem Aniciensem et jurisperitum, et prmdictum
Silvionem de Vanosco, secundum tenorem ipsius com-
positionis, si non ex hunc, saltem ex nunc, et hujus
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viribus compromissi pleni et perpetui roboris habeat
firmitatem. Insuper, voluerunt quod dictus praceptor
suique successores imposterum solvant unum sestarium
siliginis, singulis annis, curato preedictee ecclesie de
Marliis, ratione juris patronatus ad di¢ctum prioratum
Sancti Salvatoris spectantis, el unam ®minam, ratione
tertiee partis juris patronatus ad se spectantis, ad men-
suram Sancti Desiderii supradictam. Ad heec, ego dictus
Philippus, pradictes Aniciensis curi@ nolarius, qui
predictis omnibus affui, et dictum, ordinationem et
diffinitionem de voluntate et mandato praedictorum ar-
bitratorum recitavi [corr : redegi?], prasens instrumen-
tum tam de dicto comprowmisso quam de presenti diffi-
nitione de voluntate partium edicti [corr : confeci?],
et etiam requisivi discretum virum Armandum de Fa-
gino, officialem Aniciensem,. ut idem instrumentam
impressionibus sigilli ‘atque supersigilli dicte curie
faciat communiri. Unde, nos, dictus Armandus ,
certiorati de premissis per fide dignam assertionem
dicti notarii, quem venerabilis in Christo pater domi-
nus Gluillelmus], Dei gratia Aniciensis episcopus, de-
putavit, ut acta coram eo, si ipse requirat, praedictis
impressionibus muniantar, easdem impressiones pree-
senti instrumento appendi fecimus in testimonium prze-
missorum. _ t